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Prezentujemy niektóre z nich z krótkim opisem podanym przez wydawnictwa. 

Camila Lackberg, Kukułcze jajo 

Miasteczkiem wstrząsa wiadomość o dwóch 
zbrodniach. Ktoś bestialsko morduje znanego 
fotografa przygotowującego właśnie swoją wystawę 
w miejscowej galerii. Dwa dni później do strasznej 
zbrodni dochodzi na pobliskiej wysepce, gdzie 
sławny pisarz pracuje nad dziesiątym tomem swojej 
powieści. Obie sprawy prowadzi Patrik Hedström i 
jego koledzy z komisariatu Tanumshede i nic nie 
wskazuje na to, żeby zbrodnie były ze sobą 
powiązane. W tym samym czasie Erica Falck 
próbuje udokumentować zagadkowe morderstwo, 
do którego doszło prawie czterdzieści lat wcześniej 
w Sztokholmie. Wkrótce okazuje się, że nici z 
przeszłości sięgają obecnych czasów, na które długi 
cień rzucają dawne grzechy... 

 

 

 

Stephen King, Cztery pory roku 

SKAZANI NA SHAWSHANK 

Więzień odsiadujący karę dożywocia za podwójne – 

niepopełnione – zabójstwo obmyśla plan ucieczki. Tak 

misterny, że może zwieść nie tylko sadystycznych 

strażników, ale i towarzyszy.  

POJĘTNY UCZEŃ 

Hitlerowski zbrodniarz ukrywający się pod przybranym 

nazwiskiem w amerykańskim miasteczku znajduje 

„godnego” siebie ucznia w osobie trzynastoletniego 

chłopca. Filmowa adaptacja tej minipowieści nosi tytuł 

„Uczeń szatana”. 

CIAŁO 

Czterech nastolatków wyrusza w drogę wzdłuż torów, by 

po raz pierwszy w życiu zobaczyć zwłoki. Filmowa 

wersja tego utworu o dojrzewaniu ukazała się jako „Stań 

przy mnie”. 

METODA ODDYCHANIA 

Historia porodu, który pewien lekarz z talentem do 

snucia opowieści odebrał w wigilijny wieczór. 
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Małgorzata Czyńska, Kobiety z obrazów. Nowe historie 
 

Świat sztuki przez długi czas zdominowany 
był przez mężczyzn. Teraz pora poznać 
artystki, muzy, inspiratorki i modelki, które 
pracowały z największymi artystami, aby z 
czasem zaistnieć samoistnie. "Kobiety z 
obrazów. Nowe historie" wspaniale ukazuje 
ich wkład w światową kulturę. 
Książka zawiera opis życia, twórczości oraz 
współpracy niemal zapomnianych kobiet ze 
sławnymi artystami. Szczegółowo 
przedstawiona została ich wyboista droga, a 
także silna determinacja, talent i ambicje, do 
których spełnienia nieustannie dążyły. Jedną 
z takich artystek była Berthe Morisot, 
zakochana bezgranicznie w Eduardzie 
Manecie.  
 
 

 

 
 
 
Mieczysław Gorzka, Martwy sad  
Tom 1 cyklu z komisarzem Zakrzewskim „Cienie przeszłości” 
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Komisarz Marcin Zakrzewski zostaje w środku 
nocy wezwany do brutalnego morderstwa na 
jednym z osiedli na obrzeżach Wrocławia. 
Podczas pościgu za zabójcą słyszy od niego 
tajemniczy przekaz: „Widziałem, jak diabeł 
chodzi tam na palcach”. Te same niepokojące 
słowa usłyszał trzydzieści lat wcześniej z ust 
brata bliźniaka, który zaginął w niewyjaśnionych 
okolicznościach. Zakrzewski postanawia wrócić 
do sprawy z przeszłości. Szybko odkrywa, że 
spokojna podwrocławska wieś, z której pochodzi, 
od wojny jest milczącym świadkiem zaginięć 
także innych dzieci. Te tragiczne zdarzenia łączą 
się z kolei z morderstwami popełnionymi 
obecnie. Czy to możliwe, żeby ten sam sprawca 
działał nieprzerwanie od siedemdziesięciu lat? 
Powrót do wspomnień z dzieciństwa okazuje się 
dla policjanta prawdziwym koszmarem, 
rozgrywającym się tu i teraz. Wkrótce musi 
walczyć o życie nie tylko swoje, ale i bliskich mu 

osób. Morderca staje się jego cieniem i zdaje się wiedzieć o nim wszystko... 

 
 

Jacek Komuda, Zawisza. Czarne krzyże 
 

O Zawiszy Czarnym krąży wiele legend i 
mitów, ale znane są również interesujące 
fakty z jego życia. Jego słowo było pewne i 
stanowcze. Znaczyło znacznie więcej od 
panującego prawa. Nieustraszony rycerz, 
który dumni stawał do walki przeciw 
licznemu wrogowi. Jeśli innym brakowało 
odwagi, jego nigdy nie zmógł lęk przed 
porażką. Podejmował się zadań, które 
zdawały się nie mieć szans powodzenia. 
Zawisza Czarny kierował się etosem 
rycerskim. Nigdy nie splamił swojego 
honoru. Jego najwierniejszym giermkiem 
był syn pokonanego wroga. Takie czyny 
sprawiały, że ludzie bez wahania szli za 
nim nawet w wir najgorszej walki. 
Niezależnie od szans na przeżycie, nie 
myśleli nawet o opuszczeniu tego 
dzielnego rycerza. 

 

Paulina Świst, Incognito 
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Akcja książki "Incognito" Pauliny Świst przenosi 
nas na Śląsk. To tu prokurator rejonowy Artur 
Cieniowski i dziennikarka śledcza Anka Sawicka 
będą badać sprawę, która niezwykle mocno 
przypomina morderstwo, nad którym pracowali 
piętnaście lat wcześniej. Zbrodnię, od której 
rozpoczęli swoje kariery zawodowe. Oboje znają 
się dość dobrze i zawsze mogą na siebie liczyć. 
Niejednokrotnie przecież w pracy stawali po tej 
samej stronie, tropiąc przestępców. 
Teraz, chcąc schwytać bezwzględnego mordercę, 
muszą się wspierać bardziej niż kiedykolwiek. 
Zwłaszcza że człowiek, którego ścigają, wie o 
nich wszystko i zna wszystkie ich 
tajemnice. Pełza za nimi jak cień, a momentami 
wręcz wyprzedza ich o krok. Co więcej, niektóre 
osoby prowadzące śledztwo łączy nie tylko 
solidarność i przyjaźń.  

 
 

 
Coleen Hoover, Heart bones (Nagie serca) 

 
Ponure życie i nazwisko to jedyne, co rodzice 
dali Beyah. Resztę zawdzięcza samej sobie. 
Ciężko pracowała, żeby zdobyć stypendium i 
dostać się na wymarzone studia. Kiedy dwa 
miesiące przed wyjazdem na uczelnię jej matka 
niespodziewanie umiera, Beyah traci dach nad 
głową. Musi spędzić resztę lata z ojcem, którego 
prawie nie zna. Zamierza nie wychylać się i 
bezproblemowo przeczekać czas do studiów, 
ale jej nowy, przystojny sąsiad Samson 
torpeduje ten plan. 
Na pozór nic ich nie łączy. Ona wychowała się w 
biedzie, on pochodzi z bogatej rodziny. Jednak 
oboje lubią smutne rzeczy i natychmiast 
wyczuwają swoją wrażliwość. Kiedy sympatia 
przeradza się w namiętność, wspólnie 
postanawiają, że połączy ich tylko wakacyjny 

romans. Jednak gdy prawda o przeszłości Samsona wychodzi na jaw, Beyah 
musi się wycofać lub zaryzykować kolejny cios prosto w serce… 
 
 
 

Magdalena Witkiewicz, Perfumeria na rozstaju dróg 
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Mała Przytulna – urokliwe miasteczko wśród ukwieconych 
wzgórz. To miejsce, gdzie każdy chciałby zamieszkać. 
Miejsce, w którym wędrowny grajek od lat opowiada swoją 
historię, postawny piekarz szykuje nie tylko chleb, ale też 
strawę dla ducha, a ciekawskie sąsiadki znają wszystkie 
sekrety. Nawet te, których nie zna sam zainteresowany... 
Do miasteczka w pewien mroźny dzień wprowadza się 
Laura z córką. Nie wiadomo, skąd przyszła i co się 
wydarzyło w jej życiu. Swoją ogromną tęsknotę zamyka w 
malutkiej fiolce i próbuje w świecie zapachów odnaleźć 
szczęśliwą przyszłość. Tworzy niewielką perfumerię na 
rozstaju dróg i dla każdego, kogo wysłucha, magię zamyka 
w perfumach. Subtelne emocje rozpisuje na język aromatu 
ziół, kwiatów i owoców. Któregoś dnia w progu perfumerii 

zjawia się niespodziewany gość. Czy uda się mu skomponować wraz z Laurą 
najpiękniejsze perfumy świata –zapach miłości? Czy nuta głowy będzie w nich 
wreszcie współgrać z nutą serca? 
Ta powieść jest zmysłowa i przepełniona uczuciami. Sięgając po nią, przekonacie się, 
że czasami to, co ulotne, na zawsze zapisuje się w naszej pamięci... 
 

Wioletta Piasecka, Przyjdzie pogoda na miłość 
 
 

"Pełna emocji historia trzech przyjaciółek, z których 
marzeń zadrwił los. Młode kobiety zderzają się z 
brutalnością dorosłego życia. Czy odnajdą w sobie 
siłę, by podnieść się po bolesnym upadku? Czy 
potrafią zaufać sobie i innym, kiedy przyjdzie pogoda 
na miłość? Joannę opuszcza narzeczony i decyduje 
się na ślub z inną kobietą. U Magdy, która spodziewa 
się dziecka, lekarze diagnozują raka piersi. Zuzanna 
marząca o karierze w modelingu wikła się w 
seksaferę w kręgach władzy. Jeśli przeżywasz 
rozterki i rozczarowania, ta książka jest dla Ciebie. 
Jeśli potrzebujesz otuchy, bo w Twoim życiu się nie 
układa, ta książka jest dla Ciebie. Jeśli po prostu 

masz ochotę na dobrą lekturę, to „Przyjdzie pogoda na miłość” jest idealnym 
wyborem. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tom Corley, Michael Yardney, Nawyki bogatych i biednych 
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Ta książka jest dla wszystkich tych, którzy: 
- żyją z miesiąc na miesiąc i chcą to szybko i skutecznie 
zmienić - pragną uciec z wyścigu szczurów i żyć 
niezależnie 
- chcą lepszego życia dla siebie i swoich bliskich 
- pragną nauczyć własne dzieci jak stać się bogatym. 
Książka Michaela Yardneya i Toma Corleya to szansa 
na poznanie konkretnych nawyków ludzi bogatych, które 
musisz nabyć, aby odnieść sukces. To także okazja do 
poznania nawyków ubogich, o których warto wiedzieć, 
by z nimi zerwać. Autorzy przez pięć lat badali i 
analizowali codzienne praktyki 233 ludzi sukcesu i 128 
tych, którym się nie udało. W książce odsłaniają 
wszystkie różnice między nawykami obu grup 
badanych. A jest ich naprawdę wiele. 

 

Małgorzata Warda, Tropy. Dziewczyna z gór 
 

Nadia była tylko jedenastoletnim dzieckiem, kiedy młody 
mężczyzna porwał ją z przyczepy kempingowej, stojącej 
na tyłach domu rodziców, i wywiózł na pustkowie w 
górach, do chaty położonej w rozległych lasach, gdzie nie 
docierały dźwięki cywilizacji, żadna droga nie prowadziła 
do innych zabudowań, a nocami pojawiały się wilki. Sama 
ze swoim porywaczem dziewczynka musiała nauczyć się 
nie tylko życia w lesie, ale też zrozumieć, kim jest ten 
mężczyzna i dlaczego to właśnie ją skazał na taki los. 
Odkrycie tajemnicy zmieniło wszystko. Po latach porwanie 
Nadii pozostaje nierozwiązaną sprawą w policyjnych 
kartotekach. Tymczasem młoda kobieta w górach prosi 
przypadkowego kierowcę o pomoc. Sprawa Nadii może 
zyskać nowe oblicze. Dlaczego dopiero po tylu latach? 

 


